
__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de outubro de 2019 | Ano 06 | Nº 075
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 78/2019 CONTRATANTE: 
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga    CONTRATADA:  SABN  – 
ENGENHARIA E  CONSULTORIA EIRELI 
EPP.  OBJETO:  Prestação de serviços  de 
engenharia para regularização, tais como: 
descrição,  retificação  de  área,  registro 
junto  ao Cartório  de  Registro  de  Imóveis 
(C.R.I.),  levantamento  planialtimétrico 
cadastral,  dos  imóveis  ocupados  pela 
Autarquia, conforme Termo de Referência 
e  anexos  do  edital.  Valor  R$  44.900,00. 
Convite 18/2019. Assinatura: 08 de outubro 
de 2019. Pirassununga, 07 de outubro de 
2019.  João  Alex  Baldovinotti  – 
Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  114/19.  Processo  Administrativo: 
4472/19. Tomada de Preços: 07/19. Objeto: 
contratação de empresa especializada para 
recapeamento  asfáltico  em  CBUQ  em 
diversas ruas do loteamento Santa Fé II – 
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. O  Edital 
será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir 
do  dia  08  de  outubro  de  2019.  Os 
envelopes deverão ser protocolados até às 
14:00 horas do dia 30 de outubro de 2019, 

na Seção de Licitações. Pirassununga, 07 
de  outubro  de  2019.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 115/19.  Processo  Administrativo: 
4433/19. Pregão Presencial: 98/19. Objeto: 
Contratação de  empresa  especializada 
para  confecção  de  carnês  de  tributos 
municipais (IPTU, Taxas e ISSQN) para o 
exercício  de  2020.  O  Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir 
do  dia  08  de  outubro  de  2019.  Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas  do dia  22  de outubro  de 2019,  na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 07 de 
outubro  de  2019.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 90/19.  Processo  Administrativo: 
3199/19. Pregão Presencial: 77/19. Objeto: 
contratação de  empresa  para  elaboração 
do Programa de Controle de Prevenção de 
Riscos  Ambientais  (PPRA),  Programa  de 
Controle  Médico  de  Saúde  Ocupacional 
(PCMSO) e Laudo Técnico das Condições 
Ambientais  (LTCAT).  Proponentes: 13. 
Contrato nº  136/19.  Contratada: 
ENGSEGTRAB CURSOS E 
TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA. 
Valor:  R$ 15.900,00  (quinze  mil  e 
novecentos  reais).  Assinatura:  04/10/19. 
Vigência:  60  (sessenta)  dias.  Gestor  do 
Contrato: Djalma de Paula. Cargo: Técnico 
de  Segurança  do  Trabalho.  Ademir  Alves 
Lindo  –  Prefeito  Municipal  de 
Pirassununga.

1 / 3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de outubro de 2019 | Ano 06 | Nº 075
__________________________________________________________________

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA

PENA  SUSPENSÃO  TEMPORÁRIA: 
Impedimento  de Contratar.  PERÍODO: 02 
(dois)  ano. Início:  07/10/2019.Término: 
06/10/21.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  de 
Pirassununga.  Apenada: LIGIA CRISTINA 
MARTINIANO. CPF:  142.119.238-11. 
Enquadramento: Art.87,  Inciso  III  da  Lei 
8.666/93.  Objeto: concessão  de  uso  de 
boxe  n°  99  –  destinado  à  atividade  de 
lanchonete, no Centro Comercial “Eunides 
Alves  Rosa”,  Distrito  de  Cachoeira  de 
Emas”.  Modalidade:  Concorrência 
Pública  nº  05/2019. Protocolo 
Administrativo  n° 4521/18.  Motivo: 
descumprimento  parcial  de  cláusulas 
contratuais,  não  assinou  o  contrato.   - 
ADEMIR  ALVES  LINDO  -  Prefeito 
Municipal. 

__________________________________

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 - 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
- ARTE

A  Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga, 
convoca a candidata MAIRA LEONILDA 
MARCHIORI,  RG  nº  334771286, 
classificada em 1º lugar para o emprego 
temporário  de  PROFESSOR  DE 
EDUCAÇÃO  BÁSICA  II  -  ARTE – 
Processo  Seletivo  nº  01/2019,  para 
comparecer à Prefeitura Municipal, Seção 
de Recursos Humanos, à rua Galício Del 
Nero, nº 51, Centro, no prazo de 03 (três) 
dias,  munida  dos  documentos  conforme 
descrito no Capítulo XIII – Da Contratação, 
Item 13.2, do Edital  do Processo Seletivo 
nº 01/2019.

Pirassununga, 07 de outubro de 2019.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019 -  COZINHEIRO

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para  comparecerem  à  Seção  de  Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Galício Del Nero - 51, Centro, no prazo de 
03  (três)  dias,  munidos  dos  documentos  conforme  descrito  no  Capítulo  XIII  –  Da 
Contratação, Item 13.2, do Edital do Processo Seletivo nº 02/2019.

Processo Seletivo nº 02/2019 - Emprego temporário de  COZINHEIRO
Nome RG nº Classificação

 Elsa Nertos Maia 298909303 1º
 Kelly Cristina Santilli Coelho 337606286 2º
 Maira Acrani 33004459x 3º
 Rodinei Alexandre Lino 29931203 4º
 Rosana Pelaes Fatoretto 239075250 5º

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de outubro de 2019 | Ano 06 | Nº 075
__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de outubro de 2019
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 - PROFESSOR

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para  comparecerem  à  Seção  de  Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Galício Del Nero - 51, Centro, no prazo de 
03  (três)  dias,  munidos  dos  documentos  conforme  descrito  no  Capítulo  XIII  –  Da 
Contratação, Item 13.2, do Edital do Processo Seletivo nº 01/2019.

Processo Seletivo nº 01/2019 - Emprego temporário de PROFESSOR
Nome RG nº Classificação

 Carolina Fuzaro Bercho 334775486 1º
 Ieda Bassinello 40598473-X 2º
 Maria Gabriela Garcia Salvador 479427185 3º
 Maria Virgínia Zamparo 474483563 4º
 Ana Júlia Galassi Gobesso 46597233-0 5º
 Vilmar Parize de Souza 24982791-8 6º
 Ligia Maria Caetano do Couto 34253229-7 7º
 Alessandra Oliveira 48871843-0 8º
 Caroline Bonaldi de Oliveira 411684966 9º
 Alessandra Takafuji 29165454X 10º
 Michelli Benelli Dotti 401066241 11º
 Silvia Ines de Oliveira Leme 206007619 12º

Pirassununga, 07 de outubro de 2019
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

_______________________________________________________________________

3 / 3


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

